

Datum  
2020-09-02

## **IF Metall Värmlands representationsskapsmöte den 10 september 2020 är inställt.**

Hej representationsskapsombud.

Den 26 augusti beslutade avdelningsstyrelsen att ställa in representationsskapsmötet den 10 september på grund av Coronapandemin.

Representationsskapsmötet som vi brukar ha i september är ett uppföljningsmöte där avdelningen informerar hur det har gått hittills under året och eftersom vi har haft ett väldigt annorlunda verksamhet på grund av Coronapandemin hittills i år så kommer här skriftlig info om läget i avdelningen sedan årsmötet.

När Corona slog till i mars så har det påverkat avdelningens och förbundets verksamhet radikalt.

Avtalsrörelsen pausades, de avtal som skulle ha löpt ut 31 mars gäller till och med 31 oktober.

IF Metalls kongress som skulle ha varit den 11 – 15 maj i Stockholm blev inställd och man verkar nu för att genomföra en nerskalad och smittsäkrad fysisk kongress den 23 – 27 november i Västerås alternativt en digital kongress.

Vi tog beslut att dela avdelningens personalstyrka på olika sätt, t.ex. så har vissa jobbat hemifrån eller i någon av våra andra lokaler i Arvika och Hagfors. För fysiska möten har vi så långt som möjligt försökt att hålla expeditionen i Karlstad öppen. A-kassan har sedan april jobbat hemifrån och tar inte mot fysiska besök.

För avdelningens förtroendevalda blev det tvärnit på verksamheten. All utåtriktad verksamhet ställdes in t.ex. studier, regionala skyddsombudsronder, kommittémöten, klubb- och arbetsplatsbesök.

Vi har fått lära oss att ha möten, utbildningar, konferenser, förhandlingar m.m. via diverse olika videolänksprogram. Det har inte varit lätt men ett måste för att kunna verka som ett fackförbund. Det är en enorm skillnad i arbetssätt mot hur vi är vana att jobba. Ett stort bekymmer är hur man upprätthåller närheten till medlemmarna när vi inte fysiskt får komma på besök och då har videolänk och telefon varit en hjälp.

Coronapandemin innebar att förbundet införde reseförbud för anställda vilket innebar att avdelningens nyvalda kassör, Ronny Svensson, inte har kunnat komma till Värmland utan har fått skötta sitt uppdrag via telefon, mail och videolänk. Det har fungerat men inte varit optimalt.

För ombudsmännen blev det istället för en vår med lönerrevisioner ett hårt tryck på tecknande av korttidsavtal. Fram till sommaren så hade det tecknats fler än 80 korttidsavtal i avdelningen som berör mer än 1750 personer. Arbetet med korttidsavtalen var, av förklarliga skäl, mest intensivt under mars – maj men det är ett pågående arbete.

Tack vare att regeringen beslutade om möjligheten för företagen att korttidspermittera har vi inte sett en kraftig ökning av varsel i våra branscher. Coronapandemin slår väldigt olika för företagen i avdelningen, vissa har mer att göra än någonsin medan andra är permitterade och har det väldigt tungt.

Ombudsman Magnus Zetterlund är tjänstledig, 1 maj 2020 till och med 31 augusti 2021, vilket har gjort att vi tagit in Peter Klint som vikarie. Peter kommer från klubben på Uddeholms AB i Hagfors.

Ekonomiskt så ser det bra ut för avdelningen, anledningen till det är att vi inte har kunnat genomföra den verksamhet vi hade planerat för.

Fram över så ser vi en ljusning för verksamheten förbundets reseförbud luckras upp så från och med september månad så kommer kassören Ronny Svensson att komma till oss i Värmland. Vi börjar sakta starta upp studieverksamheten. De regionala skyddsombuden har påbörjat att göra skyddsronder vi telefon och kommittéerna börjar så sakteligen återgå till sin normala verksamhet.

Men vi får hela tiden tänka på att vara försiktiga och inte utsätta oss eller andra för risker utan hålla avstånd och tänka på att inte vara för stora grupper.

Nästa representationsskapsmöte är planerat till 3 december 2020, mer information kommer.

Hälsning  
**IF Metall Värmland**  
*Björn Henriksson*  
*Ordförande*